France. — J. Sirmond, *Concilia antiqua Galliae... cum epistolis pontificum, principum constitutionibus et aliis Gallicanae rei ecclesiasticae monumentis, quorum plurima vel integra vel magna ex parte nunc primum in lucem exeunt*, 3 vol. in-fol., Parisiis, 1629.

Ph. Labbe, *Galliae synodorum conciliorumque brevis et accurata historia, cum indice geographico conciliorum omnium generalium, provincialium, etc., quae in xxxvii tomis editionis regiae aliisque scriptoribus ecclesiasticae historiae repereri potuerunt*, in-fol., Parisiis, 1646.

L. Bail, *Additio ad Summam conciliorum, in qua plurima concilia Gallica nondum edita vel in corpus aliquot conciliorum relata continentur, multaque monumenta ad synodos Galliae spectantia ex manuscriptis ab oblivione vindicantur, cum annotationibus theologicis et historicis*, in-fol., Parisiis, 1645.

L. Odespun de la Mochinière, *Concilia novissima Galliae a tempore concilii Tridentini celebrata*, in-fol., Parisiis, 1646.

P. de la Lande, *Conciliorum antiquorum Galliae a J. Sirmondo editorum supplementa*, in-fol., Parisiis, 1666.

S. Baluze, *Concilia Galliae Narbonensis Step. Baluzius Tutelensis, in unum collegit nunc primum edidit notisque illustravit*, in-8, Parisiis, 1668.

Fr. Pommeraye, *Sanctae Rothomagensis Ecclesiae concilia ac synodalia decreta, quae hactenus aut nondum edita aut variis locis dispersa, in unum corpus collegit, ad mss. fidem et meliores editiones contulit, summorum pontificum, archiepiscoporum et episcoporum Normanniae tabulam exhibuit, ac eorundem et regum, principum et*

aliorum diplomata, epistolas, conventiones... addidit, notas praeterea et observationes subjunxit in eadem concilia per Aug. Godin, in-4, Rothomagi, 1677.

G. Bessin, *Concilia Rotomagensis provinciae; acc. dioecesanæ synodi, pontificum epistolæ, regia pro Normanniæ clero diplomata, nec non alia ecclesiasticæ disciplinæ monumenta, ex illis non pauca hactenus inedita, quæ prius edita fuerant ad mss. codices recognita et emendata sunt, collata quaedam cum autographis, disposita omnia, juxta chronologiæ ordinem et observationibus... illustrata, in-fol., Rotomagi, 1717.*

[Dom Dan. Labat.] *Conciliorum Galliæ tam editorum quam ineditorum collectio, temporum ordine digesta, ab anno Christi 177 ad ann. 1563 cum epistolis pontificum, principum constitutionibus et aliis ecclesiasticæ rei Gallicanæ monumentis, in-fol., Parisiis, 1789¹.*

F. Maassen, *Concilia ævi merovingici dans Monumenta Germaniæ historica, sectio III, concilia, t. 1, in-4, Hannoveræ, 1893.*